第 1 頁 共 3 頁

駐土耳其代表處 函

檔  號：
保存年限：

地址：Resti Galip Cad. Rabat Sok. No. 16 G.O.P. Ankara Turkey
承辦人：朱芳儀
電話：90-312-4367255
電子信箱：fichu@mofa.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國 104年 2月 24日

發文字號：土耳字第 10400000470

號 速別：速件

裝 密等及解密條件或保密期限：

附件

：2015TurkiyeScholarshipsAnnouncement.docx（2015TurkiyeScholarshipsAnnounc

ement.docx，共 1個電子檔案）

主旨：土耳其政府 2015 年獎學金將開始接受申請，敬請貴部將本

函說明週知國內各大專院校，鼓勵學子踴躍報名，敬請 查

照惠復。
訂

說明：

一、查我國學子出國留學多半選擇美、加、歐、紐澳等英語系

國家，然該等國家接受大量國際學生亦形成同領域就業市

場之不景氣，本處特向國內學子推薦一個出國留學之另類

選項─土耳其。

二、茲提供若干背景資料供學子參考如下：
線

（一）土耳其係全世界少數國土跨越兩洲之國家，伊斯坦堡

則是世界上唯一跨越兩洲之城市，2015年度伊斯坦堡

預算達 137億美元，超越世界 80餘國之 GDP。

（二）2014年土耳其為歐洲復興開發銀行對外開發投資之首

席國家，投資額達 14億歐元。

（三）美國 Brookings Institute公布 2014年全球都市經濟成

長 排行表，排名前 10名城市中土耳其占 4席，分別

為 Izmir (2)、伊斯坦堡(3)、Bursa(4)、安卡拉(9)。

（四）土耳其航空公司訂於本年 3月 31日由伊堡首航台北，

mailto:：fichu@mofa.gov.tw
mailto:：fichu@mofa.gov.tw

第 2 頁 共 3 頁

每日對飛 1班，每週計 14班次。

（五）土耳其消費力極強，2014年土耳其購物中心年營業額

約在 320億- 340億美元，2015年可望達 400億美

元。

（六）高盛(Goldman Sachs)2015 年 1 月發表之報告指出，

台 灣、土耳其及印度並列 2015 年度全球 3 大表現最

佳新 興市場(emerging markets，EM)。

（七）根據土耳其旅遊局(TURSAB)統計，2014年外國觀光

客逾 4,200 萬人，較上年 3,780萬增加 11%，為土耳

其
裝

挹注 350億美元觀光收入。

（八）根據英國國際經濟分析暨預測機構 Center for

Economics and Business Research (CEBR)發表報告指

出，2014年土耳其國民生產毛額(GDP)以美元計(in

dollar terms)，為全球第 19大經濟體。

三、本年土耳其政府提供予外國學生獎學金申請期間為 2月 23
訂

日至 3月 31日，招收對象為大學(含)以上之外國籍學生，
獎

學金網址為 http://www.turkiyeburslari.gov.tr/。 四、土耳其

地理位置鄰近歐、非、中東及中亞，學生所能接觸

之學習領域相當多元，來土國留學具有赴傳統歐美國家留

學所無之優勢：

（一）自費留學之學費較歐美國家低廉；
線

（二）可選擇英、法文等專業課程，土國國內亦有多所大學

提供全外語學習環境；

（三）獲得獎學金機會不少於歐美國家(土耳其亦為

ERASMUS計畫國)；

（四）土耳其為全球第 19大經濟體，其政府並努力於建國百

年之 2023 年擠入全球 10 大經濟體內，留學土耳其可

累 積極高競爭力；

http://www.turkiyeburslari.gov.tr/%E3%80%82

第 3 頁 共 3 頁

五、隨函檢附土耳其僑務總署本年獎學金招生英文簡章，併請

參考。

第 4 頁 共 3 頁

正本：教育部

副本：外交部
1電04子/0公2/文25
1交0:3換4:章20

裝

訂

線